
Co dwie głowy, to nie jedna. Konkurs Ścieżka SMART dla konsorcjów
ogłoszony

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi
konkurs Ścieżka SMART dla projektów realizowanych
w konsorcjach w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. To szansa
na partnerską realizację projektów badawczo-
rozwojowych. Budżet konkursu wynosi 1,3 mld zł, a
nabór wniosków o dofinansowanie innowacyjnych
projektów rozpocznie się 10 stycznia 2025 r.

mat. prasowe Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

– Projekty badawczo-rozwojowe charakteryzują się dużym skomplikowaniem

prac naukowych. W końcu chodzi o opracowanie zupełnie nowego produktu,

usługi czy technologii. Często przedsiębiorstwa, mimo że ich projekty mają

potencjał badawczy czy wdrożeniowy, samodzielnie nie są w stanie

zrealizować swoich pomysłów. Dlatego NCBR organizuje konkurs, którego
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ideą jest tworzenie innowacji w partnerstwie z innymi firmami, organizacjami

badawczymi lub organizacjami pozarządowymi. W przypadku innowacji

współpraca zazwyczaj daje dużo większą szansę na sukces – wskazuje prof.

dr hab. inż. Jerzy Małachowski, dyrektor Narodowego Centrum Badań i

Rozwoju.

Konkurs Ścieżka SMART skierowany jest do konsorcjów, planujących realizację
kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury
B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających
przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw. W ramach
modułu B+R dofinansowanie można otrzymać na badania przemysłowe i/lub
eksperymentalne prace rozwojowe, których efektem jest opracowanie innowacyjnego
rozwiązania (nowego lub znacząco ulepszonego produktu, usługi lub technologii)
możliwego do wdrożenia. W przypadku realizacji projektu przez konsorcjum, w skład
którego wchodzi duże przedsiębiorstwo lub organizacja badawcza wniosek o
dofinansowanie obowiązkowo musi obejmować moduł B+R. W przypadku realizacji
projektu przez konsorcjum, w skład którego nie wchodzi duże przedsiębiorstwo ani
organizacja badawcza, wniosek o dofinansowanie obowiązkowo musi obejmować moduł
B+R lub Wdrożenie innowacji. Pozostałe moduły mają charakter fakultatywny.

Przedsiębiorstwa, organizacje badawcze i pozarządowe

O dofinansowanie mogą ubiegać się konsorcja, w skład których mogą wchodzić:

duże przedsiębiorstwa lub
duże przedsiębiorstwa i MŚP lub
wyłącznie MŚP lub
duże przedsiębiorstwa i organizacje badawcze lub organizacje pozarządowe lub
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MŚP i organizacje badawcze lub organizacje pozarządowe lub
duże przedsiębiorstwa i MŚP oraz organizacje badawcze lub organizacje pozarządowe.

Wybór konsorcjantów musi nastąpić przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, natomiast
umowa konsorcjum powinna być zawarta najpóźniej przed podpisaniem umowy o
dofinansowanie. Liderem konsorcjum musi być przedsiębiorstwo.

Całkowity budżet konkursu to 1,3 mld zł, przy czym połowa tej kwoty przeznaczona jest na
projekty realizowane przez konsorcja z udziałem dużego przedsiębiorstwa, a druga połowa
na projekty realizowane przez konsorcja bez udziału dużego przedsiębiorstwa. Jednakże
NCBR zastrzega sobie możliwość przesunięcia środków między pulami w przypadku
niewykorzystania jednej z nich.

Nabór wniosków rozpocznie się 10 stycznia i potrwa do 28 marca 2025 r. (w ostatnim dniu
naboru do godz. 16:00).

Cykl edukacyjny nt. B+R

Aby wesprzeć wnioskodawców w procesie aplikowania oraz beneficjentów w procesie
realizacji i rozliczania projektów, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi cykl
edukacyjny „B+R wartość dodana!”. Ukazuje on najlepsze praktyki, najnowsze trendy oraz
sprawdzone metody, które pomogą efektywnie zarządzać projektami badawczo-
rozwojowymi. W ramach dostępnych już odcinków, eksperci instytucji tłumaczą takie
zagadnienia, jak badanie rynku i analiza konkurencji, analiza zasobów własnych, ochrona
własności intelektualnej czy ryzyka związane z realizacją projektów.

Przedsiębiorcom chcącym aplikować w konkursie Ścieżka SMART, NCBR w szczególności
poleca odcinek „Dlaczego warto postawić na innowacje?”, z którego można dowiedzieć się
m.in. czy pomysł jest innowacyjny oraz jakie są rodzaje innowacji. Jak wskazano w
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kryteriach wyboru projektów konkursu Ścieżka SMART, w toku oceny wniosków eksperci
NCBR weryfikują chociażby czy prace B+R i zadania są jasno sprecyzowane, niezbędne,
układają się w logiczną całość i umożliwiają osiągnięcie zakładanych rezultatów modułu
B+R, a harmonogram jest realistyczny. W ramach modułu nie mogą być dofinansowane
prace, które nie mają charakteru badań przemysłowych lub prac rozwojowych (w
szczególności badania podstawowe, prace rutynowe niezwiązane z pracami badawczo-
rozwojowymi, prace przedwdrożeniowe, wdrożeniowe/inwestycyjne), stąd niezbędna jest
weryfikacja tej kwestii przed złożeniem wniosku o dofinansowanie.

Pytania warte odpowiedzi

Każda osoba, która chciałaby uzyskać więcej informacji nt. naboru może zgłosić się do
działającego w NCBR Punktu Informacyjnego. Pytania można kierować telefonicznie,
mailowo bądź umówić się na spotkanie stacjonarne lub online. Dodatkowo, NCBR planuje
organizację otwartego dla wszystkich zainteresowanych spotkania online dot. zasad
konkursu. Informacja o terminie i rejestracji zostanie opublikowana na stronie NCBR.

Nabór Ścieżka SMART Projekty realizowane w konsorcjach realizowany jest w ramach
Priorytetu I. Wsparcie dla przedsiębiorców programu Fundusze Europejskie dla
Nowoczesnej Gospodarki.

Więcej informacji oraz dokumentacja konkursowa znajdują się na stronie internetowej
NCBR.

Trwa również nabór na ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki (FENG). Sprawdź szczegóły.

źródło informacji: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Dowiedz się więcej: gov.pl/ncbr
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